
Otto Rinke 

Otto Rinke se narodil 15. 9. 1943 v Táboře. Jeho otec, Otto Rinke starší, byl jako příslušník 

německé státní policie v době války zaměstnán v Táboře, kde se seznámil se švadlenou Helenou 

Samcovou. V roce 1944 poslal otec malého Ottu se svou matkou do Německa ke svým rodičům. 

Odtud se však brzy vrátili, protože tamní situace začínala být nebezpečná i pro civilní obyvatelstvo. 

Na začátku května 1945 byl otec povolán zpátky do Německa (tam se ale vrátil až po pobytu v ruském 

zajateckém táboře). Matka v roce 1947 tragicky zahynula a Otto Rinke zůstal v péči babičky, která 

v roce 1948 ovdověla.  

V roce 1949 začal Otto Rinke navštěvovat základní osmiletou školu. Po jejím ukončení 

nastoupil na Odborné učiliště Kovosvit, národní podnik – obor soustružník. Po dvou letech byl vybrán 

do studia večerní průmyslové školy pro pracující. Současně začal pracovat v nástrojárně n.p. Kovosvit. 

Tuto činnost přerušilo absolvování základní vojenské služby (říjen 1962 – listopad 1964). Po návratu 

pokračoval v práci v nástrojárně, v roce 1965 přešel na místo plánovače Odborného učiliště Kovosvit. 

V letech 1967–70 dokončil středoškolské studium maturitní zkouškou. V roce 1970 byl přijat 

k dálkovému studiu na Strojní fakultu ČVUT v Praze, které dokončil v roce 1978. Až do odchodu do 

důchodu v roce 2004 pracoval na různých pozicích v podniku Kovosvit. 

     V roce 1971 se Otto Rinke oženil s Janou Machovou; o rok později se jim narodila dcera Kateřina, 

v roce 1974 syn Ondřej. Oba jsou absolventy vysoké školy, založili své vlastní rodiny a každý z nich má 

2 děti.    

Otto Rinke nyní rád zahradničí a věnuje se svým dětem a vnukům. 

 

      


